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SØKNAD OM DISPENSASJON FRA LOV OM MOTORFERDSEL I UTAMRK OG VASSDRAG  
I FORBINDELSE MED VILLREINPROSJEKTET I RONDANE 
 
 
Vedlegg: 
Særutskrift av sak 3/10. 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen. 
 
Saksutredning: 
NINA  søker om videreføring av tillatelse til landing med helikopter og bruk av snøscooter i 
forbindelse med villreinprosjektet i Rondane.  Villreinprosjektet med merking  av villrein 
startet i 2009 da de første dyrene ble merket.  Flere dyr ble merket, våde i nord og sør i 
årene som fulgte.  En bred sammensatt styringsgruppe har ledet prosjektet der Norsk 
institutt for naturforskning har blant hatt ansvaret for merking og oppfølgingen av de 
radiomerkede durene.  Nå mot slutten av det pågående prosjektet er det fremkommet 
behov for videreføring av prosjektet.  Hvis prosjektet blir videreført og organisering 
kommer på plass, vil NINA ha behov for løyver til motorferdsel både i forhold til merking og 
oppfølging av disse durene.  NINA søker derfor om løyve i håp om å komme i gang  allerede 
i vinter. Ny aktivitet til medføre aktivitet i en viss omfang i flere år fremover.  NINA søker 
om  tillatelse til motorferdsel, helikopter og snøskuter, for aktivitet knyttet til videreføring 
av villreinprosjektet.  Det søkes om løyver for  hele Rondane (nord og sør).   
 
Aktiviteten i prosjektet krever egne tillatelser til fangst/merking og oppfølging av de 
radiomerkede dyrene,  Generelt gjelder dette landingstillatelse med helikopter i 
forbindelse med fangst og merking i perioden 1. februar til 31. mars og tillatelse til bruk av 
snøskuter i forbindelse med oppfølging av radiomerkede villrein om vinteren i perioden 1. 
februar til 20. april.  Gjennomføringen av aktivitetene vil hovedsak være det samme fra år 
til år.  Fangst og merking vil normalt ikke foregå o alle år, men ved frafall av merkede dyr 
kan dette være nødvendig.  Likeledes vil omfanget av oppfølgingen kunne variere noe fra år 
til år. 
 
Prosjektene vil strekke seg over flere år og det er ønskelig å dispensasjoner som gjelder for 
flere år.  De søker derfor for årene  2014 til 2017.  NINA vil årlig formidle behovet for 
motorferdsel knyttet til prosjektene samt rapportere omfanget av den årlige aktiviteten. 
 
Koordinering av motorferdselen: 
Innenfor områdene foregår det allerede noe motorferdsel i forhold til ulike registreringer 
(særlig rovvilt, oppsyn).  Aktivitet i villreinprosjektet som medfører motorferdsel vil bli 
koordinert med denne aktiviteten (først og fremst lokalt oppsyn og Statens Naturoppsyn).  



All motorferdsel i prosjektet krever grunneiernes tillatelse.  Dette vil NIVA innhente for 
aktuelle områder. 
 
Vurdering: 
Villreinutvalget , hvor Øyer fjellstyre er en av flere gikk i tvil inn for prosjektet i sin tid. 
I de første fire årene har det ikke vært landing med helikopter i vårt område.  Når det 
gjelder bruk av snøskuter er det vårt fjellstyre som utfører dette. 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
NINA gis tillatelse 

1. nødvendig landingstillatelser med helikopter i forbindelse med fangst og merking av 
villrein i Rondaneområdet i perioden 15. januar til 31. mars i årene 2014 til 2017  

       (4 år). 
2. tillatelse til bruk av snøskuter i forbindelse med nødvendig oppfølging  av 

radiomerkede villrein i perioden 1. februar til 20. april i årene 2014 til 2017 (4 år). 
 
 
 
Sveinar Kildal Marit Getz 
Rådmann 


